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 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej  

w Krasnymstawie


 

            22-300 Krasnystaw                ul. Sobieskiego 4 

                  tel. (82) 543-15-22, (82) 543-15- 23      fax (82) 576-49-01 

      www.spzozkrasnystaw.pl    sekretariat@spzozkrasnystaw.pl 

Znak: ZP/230-3/2020          Krasnystaw, dnia  06.03.2020 r.  

 

 

 

Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym 

na dostawę podłoży, krążków antybiotykowych oraz odczynników  

do Laboratorium Mikrobiologicznego  

wraz z dzierżawą aparatu do posiewu krwi i płynów ustrojowych  

oraz analizatora mikrobiologicznego do identyfikacji  

i określenia lekowrażliwości 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie informuje,  

że w w/w postępowaniu wpłynęły pytania, na które zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), 

udziela następujących odpowiedzi:  

 

 

Pytanie nr 1  

Pytania do umowy: 

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej 

dostawy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy. 

 

Pytanie nr 2  

Pytania do umowy: 

2.Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku 

uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości 

zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy. 

 

Pytanie nr 3  

Pytania do umowy: 

3.Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez 

producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania 

uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym 

podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zgodnie ze wzorem umowy. 

 

 

 

http://www.spzozkrasnystaw.pl/
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Pytanie nr 4 

Pytania do umowy: 

4.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą 

nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, 

literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących 

zmiany celu i istoty umowy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje wzór umowy dostawy  i dzierżawy w sposób następujący :  

- we wzorze umowy dostawy (załącznik nr 6 do SIWZ) w §5 ust. 2 dodaje się literę j) 

- we wzorze umowy dzierżawy ( załącznik nr 7 do SIWZ) w §4 ust. 2 dodaje się literę h) 

w brzmieniu: 

„poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek 

redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy”. 

 

Pytanie nr 5 

Pytania do umowy: 

5.Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt 

równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6 

Pytania do umowy: 

6.Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od 

proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego  w wypadku wystąpienia przejściowego 

produktu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7 

Pytania do umowy:  

7.Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania 

płatności? 

Odpowiedź:  

Nie.  

 

Pytanie nr 8 

Pytania do umowy: 

8.Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia 

niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej 

nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w 

stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych 

od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania 

(konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, 

że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu 

znajdującego się danej pozycji umowy. 

 Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu 

diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz 

niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii 

produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, 

niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9 

1.Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia dokumentacji przetargowej dotyczących produktów 

zaoferowanych w ofercie w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem 

potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 

2.W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie 

widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia dokumentów w postaci zbindowanych tomów,  

poświadczonych za zgodność na pierwszej stronie dokumentu. W takim przypadku dokumenty należy 

ponumerować i na pierwszej stronie zamieścić klauzulę „za zgodność z oryginałem od strony X  

do strony Y” wraz z datą i czytelnym podpisem lub podpisem i imienną pieczęcią osoby uprawnionej  

do potwierdzania dokumentów za zgodność z oryginałem. 

 

Pytanie nr 11 

3.Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania 

dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktów) w formie elektronicznej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 12 

Pytania do przedmiotu zamówienia: 

1.Dotyczy Pakietu 1, tabeli A pozycja nr 44. Czy Zamawiający dopuści krążki antybiotykowe 

Ticarcylina + kwas klawulanowy 75 + 10 µg TIM 85 µg innego producenta niż pozostałe?  

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 13 

Pytania do przedmiotu zamówienia: 

2.Dotyczy Pakietu 1, tabeli B, pozycja 8. Czy Zamawiający dopuści nitrocefina (cefinaza) w postaci 

pasków? Pasek diagnostyczny zmienia kolor wskazując na dodatni wynik testu.  

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 14 

Pytania do przedmiotu zamówienia: 

3.Dotyczy pakietu 3, pozycje 17-20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie barwników  

w zestawach, w których każdy z odczynników konfekcjonowany jest po 240 ml, w przeliczeniu zgodnie  

z zapotrzebowaniem zamawiającego?   

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 15 

Pytania do przedmiotu zamówienia: 

4.Dotyczy pakietu 5, pozycja 4. Czy Zamawiający dopuści szybki test  kasetkowy 

immunochromatograficzny?   

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 16 

Pytania do przedmiotu zamówienia: 

5.Dotyczy pakietu 6, pozycja 10. Czy Zamawiający dopuści 10% deoksycholan sodu? 

Odpowiedź:  

Nie.  

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy: Pakiet nr 3 Dostawa podłoży mikrobiologicznych i barwników wraz z przekazaniem  

do bezpłatnego używania szafy chłodniczej 

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży 

mikrobiologicznych wraz z towarem, lecz udostępnił je na swojej stronie internetowej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy: Pakiet nr 3 Dostawa podłoży mikrobiologicznych i barwników wraz z przekazaniem  

do bezpłatnego używania szafy chłodniczej 

2.Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby na certyfikacie nie było informacji dotyczącej objętości lub 

grubości podłoża oraz opakowania? Taka informacja zawsze jest umieszczana na opakowaniu 

zbiorczym oraz w karcie informacyjnej podłoża. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy: Pakiet nr 3 Dostawa podłoży mikrobiologicznych i barwników wraz z przekazaniem  

do bezpłatnego używania szafy chłodniczej 

3.Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby karty zawierające metodę wykonania barwienia  

w języku polskim zostały dostarczone w formacie zbindowanej książki jednorazowo tj. w momencie 

realizacji pierwszego zamówienia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy: Pakiet nr 3 Dostawa podłoży mikrobiologicznych i barwników wraz z przekazaniem  

do bezpłatnego używania szafy chłodniczej 

4.Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycji nr 9 podłoża chromogennego nietransparentnego 

wykrywającego β-glukozydazę, β-galaktozydazę, dezaminację tryptofanu, podłoże z dodatkiem 

surowicy końskiej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie stawia takiego wymogu, ale dopuszcza proponowany produkt. 
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Pytanie nr 21 

Dotyczy: Pakiet nr 6 Dostawa testów lateksowych i odczynników do badań mikrobiologicznych 

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 7 kwasu fenyloboronowego z terminem 

ważności 6 miesięcy od daty produkcji i minimum 4 miesiące od daty dostawy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy: Pakiet nr 6 Dostawa testów lateksowych i odczynników do badań mikrobiologicznych 

2.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 9 Cryobanku zawierającego 

 w opakowaniu 80 fiolek i tym samym zaoferowanie 2 takich opakowań (tj. 160 fiolek łącznie)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy: Pakiet nr 6 Dostawa testów lateksowych i odczynników do badań mikrobiologicznych 

3.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 10 dezoksycholanu sodu  

w probówkach 2 ml? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy: Pakiet nr 6 Dostawa testów lateksowych i odczynników do badań mikrobiologicznych 

4.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 10 dezoksycholanu sodu z terminem 

ważności 12 miesięcy od daty produkcji i minimum 10 miesięcy od daty dostawy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy: Pakiet nr 7 Dostawa testów do oznaczania MIC dla kolistyny 

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 testu zgodnie z załączoną metodyką 

(załącznik nr 1 do pytań), który w opakowaniu zbiorczym zawiera 16 oznaczeń i tym samym 

zaoferowanie 8 takich opakowań? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 26 

Pytania do przedmiotu zamówienia 

1.Dotyczy pakietu nr 2, pozycji 27.Prosimy o sprecyzowanie pasków o jakim stężeniu wymaga 

Zamawiający. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga pasków o stężeniu 0,064-1024 mg/l. 

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy pakietu nr 1: 

1.Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie krążków z poz. nr 49 (tabela A) oraz poz. 1, 2 i 8 (tabela B) 

od innego producenta? 

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 28 

Dotyczy pakietu nr 2: 

1.Czy Zamawiający odstąpi do wymogu dostarczenia opinii KORDL dla testów MIC ?  

Odpowiedź:  

Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 29 

Dotyczy pakietu nr 3: 

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży zawierających krew z terminem ważności 

4-6 tygodni? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 30 

Dotyczy pakietu nr 3: 

2.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pozostałych podłoży na płytkach z terminem 

ważności 6-8 tygodni? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy pakietu nr 3: 

3.Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia kolorowych kart informacyjnych dla pozostałych 

pożywek i pozostawi ten warunek jedynie dla podłoży chromogennych?   

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający odstępuje od wymogu i wykreśla pkt. 7 ogólnych wymagań w pakiecie 3. 

 

Pytanie nr 32 

Dotyczy pakietu nr 3: 

4.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pozytywnej opinii KORLD tylko dla podłoży do 

oznaczania lekowrażliwości oraz dla podłoży chromogennych ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis pkt. 12 ogólnych wymagań w pakiecie 3 na następujący: 

„12.Na wezwanie Zamawiającego należy dołączyć pozytywna opinię KORLD dla podłoży 

 do oznaczania lekowrażliwości i podłoży chromogennych.” 

 

Pytanie nr 33 

Dotyczy: Pakiet 1 Dostawa krążków antybiotykowych oraz krążków diagnostycznych 

 do identyfikacji bakterii – wymagania, pozycja nr 2  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków antybiotykowych 

pakowanych po 4 fiolki, które są umieszczone w plastikowej tubie wielorazowego użytku  

z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby. Taki sposób pakowania eliminuje 

konieczność posiadania przez Zamawiającego dodatkowych pojemników koniecznych do 

przechowywania rozpakowanych z blistrów fiolek  i pozwala na ciągłe korzystanie z pochłaniacza 

wilgoci a tym samym umożliwia przechowywanie używanych krążków zgodnie z zaleceniami 

producenta. Dodatkowo każda fiolka posiada zabezpieczenie w postaci kapturka chroniącego przed 

wilgocią i zanieczyszczeniem. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie nr 34 

Dotyczy: Pakiet 1 Dostawa krążków antybiotykowych oraz krążków diagnostycznych 

 do identyfikacji bakterii – wymagania, pozycja nr 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków z antybiotykami, które posiadają średnicę 

około 6 mm (6,35 – 6,5 mm). Wymiar średnicy przeliczany jest z pozaukładowej jednostki 

miary długości zwanej calem międzynarodowym, przez większość producentów krążków  

z antybiotykami? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 35 

Dotyczy: Dotyczy: Pakiet 1 Dostawa krążków antybiotykowych oraz krążków diagnostycznych  

do identyfikacji bakterii - Tabela B Zestawienie kosztów krążków diagnostycznych do 

identyfikacji bakterii – pozycja nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków diagnostycznych wysyconych odczynnikiem 

do wykrywania ß-laktamazy konfekcjonowanych po 50 sztuk z opcją przeliczenia na liczbę wskazana 

przez Zamawiającego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 36  

Dotyczy pakietu 4 „ posiewy krwi i płynów ustrojowych” 

1.Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie w formularzu cenowym wiersza niezbędnego 

do wyceny suplementu opisanego w punkcie 12 parametrów wymaganych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę i zamieszcza zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 37 

Dotyczy pakietu 4 „ posiewy krwi i płynów ustrojowych” 

2.Dodatkowo zwracamy się z prośbą o podanie przewidywanej ilości posiewów z płynów ustrojowych 

w celu prawidłowego skalkulowania oferty. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zaoferowania 200 sztuk posiewów z płynów ustrojowych na okres 24 miesięcy. 

 

Pytanie nr 38 

Dotyczy §2 ust. 5 wzoru umowy dostawy.  

3.Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pobierania certyfikatów kontroli jakości ze strony internetowej 

Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 39 

Dotyczy §4 ust.2 wzoru umowy dostawy.  

4.Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od faktur wystawianych raz w miesiącu na rzecz faktury 

wystawianej do każdej dostawy. Uzasadnienie: proces wystawiania faktur jest w znacznym stopniu 

zautomatyzowany. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jednostka_miary
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jednostka_miary
https://pl.wikipedia.org/wiki/D%C5%82ugo%C5%9B%C4%87_fizyczna
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Pytanie nr 40 

Dotyczy §4 ust. 2 wzoru umowy dostawy. 

5.Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na „…na których umieszczone będą podstawowe 

informacje o przedmiocie zamówienia, a w szczególności tj. nazwę przedmiotu dostawy, ilość, datę 

dostawy”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 41 

Dotyczy: pakietu nr 7 - Dostawa testów do oznaczania MIC dla kolistyny. 

1.Czy zamawiający  wyrazi zgodę na zaoferowanie w punkcie 3 wymagań „odczynniki do wykonania 

testu w zestawie“  nośnika zawiesiny poza zestawem? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 42 

1.Pakiet 4, tabela B, pkt. 15 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie instrukcji obsługi  

w wersji elektronicznej na płycie CD?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 43 

2.Pakiet 4, tabela B, pkt. 16 -  Czy Zamawiający zgodzi się na podjęcie akcji serwisowej w czasie  

nie dłuższym niż 24 godziny w dni robocze oraz usunięcie usterki w terminie nie dłuższym niż  

72 godziny w dni robocze? 

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje zapis pkt. 16  poprzez dodanie słów „w dni robocze”. 

 

Pytanie nr 44 

3.Pakiet 4, wymagania, pkt. 2 - Czy Zamawiający dopuści podłoża w butelkach plastikowych, każdy 

 z nadrukowaną datą ważności i nr serii oraz skalą objętości na etykiecie butelki? Informacja nt. 

wymaganej (optymalnej) objętości znajduje się w instrukcji używania każdego rodzaju podłoża. 

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 45 

4.Pakiet 4, tabela A, pkt. 3 - Czy Zamawiający wymaga aby podłoża pediatryczne umożliwiały posiew 

małych objętości krwi minimum 0,5 ml co powinno mieć potwierdzenie w instrukcji używania podłóż? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie stawia takiego wymogu, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 46 

5.Pakiet 4 - Czy Zamawiający wymaga możliwości opóźnionego wkładania wszystkich rodzajów 

podłóż do aparatu niemająca wpływu na wykrywalność drobnoustrojów do 24 godzin co powinno być 

potwierdzone wpisem do oryginalnych instrukcji używania podłoży? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie stawia takiego wymogu, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie nr 47 

6. Pakiet 8, wymagania pkt. 1 - Czy Zamawiający zgodzi się na termin ważności odczynników min. 4 – 

7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?  

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić 

terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały 

podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 48 

7.Pakiet 8, tabela B, pkt. 26 - Czy Zamawiający zgodzi się na podjęcie akcji serwisowej w czasie  

nie dłuższym niż 24 godziny w dni robocze oraz usunięcie usterki w terminie nie dłuższym niż  

72 godziny w dni robocze?  

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje zapis pkt. 26  poprzez dodanie słów „w dni robocze”. 

 

Pytanie nr 49 

8.Pakiet 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla niezbędnej 

aparatury, co umożliwi szybkie rozwiązywanie problemów w oprogramowaniu, przeprowadzanie 

obowiązkowych aktualizacji oprogramowania oraz udzielanie szybkiej pomocy technicznej 

 i merytorycznej pracownikom laboratorium?  

Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie 

umożliwienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego analizatora do hodowli 

drobnoustrojów z krwi i innych jałowych płynów ustrojowych oraz automatycznego systemu  

do identyfikacji metodą biochemiczną i oznaczania lekowrażliwości „Serwis aparatu w czasie 

obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn  

w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych 

aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom 

laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego  

w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem 

wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych  osobowych” lub przedstawienie 

własnych wymagań Zamawiającego w zakresie dostępu do danych i ich przetwarzania w formie 

odrębnej umowy lub oświadczenia w załączeniu dane informacyjne dotyczące VILINKA 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie również serwisu zdalnego. W związku z powyższym  

we wzorze umowy dzierżawy w §2 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:  

„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez 

bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania 

obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej 

pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza 

internetowego w miejscu instalacji aparatu”.  

Celem realizacji wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych 

zostanie zawarta odrębna umowa zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 9 do SIWZ.  

 

Pytanie nr 50 

9.Pakiet 8, parametry techniczne analizatora, pkt. 23 - Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie 

 i komunikacje w języku angielskim ? Zgodnie z Dz.U. 1999 Nr 90 poz. 999 U S T A W Ą z dnia  

7 października 1999 r. o języku polskim Art.11. Przepisy art. 5–10 nie dotyczą:  

1) nazw własnych; 

2) obcojęzycznych dzienników, czasopism, książek oraz programów komputerowych, z wyjątkiem ich 

opisów i instrukcji; oraz OBWIESZCZENIEM MARSZAŁKA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ 
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POLSKIEJ z dnia 17 stycznia 2017 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o wyrobach 

medycznych USTAWA z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych 

Art. 14. 1. Wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej mają 

oznakowania i instrukcje używania w języku polskim lub wyrażone za pomocą zharmonizowanych 

symboli lub rozpoznawalnych kodów. 2.22) Dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane świadczeniodawcom, za ich pisemną zgodą, miały 

oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych 

dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli 

lub rozpoznawalnych kodów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 51 

Pytania dotyczące projektu umowy – załącznik 6 do SIWZ: 

10.§2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie faksu jako formy komunikacji w okresie 

obowiązywania umowy?  

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka 

komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres 

trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza komunikację wyłącznie drogą elektroniczną, jednak pozostawia zapis wzoru 

umowy bez zmian. W przypadku wyboru Państwa oferty do realizacji zamówienia, w miejscu 

przeznaczonym na nr faksu Wykonawca postawi „kreskę”. 

 

Pytanie nr 52 

Pytania dotyczące projektu umowy – załącznik 6 do SIWZ: 

11.§2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,W przypadku braku możliwości zrealizowania dostawy asortymentu oraz zaistnienia pilnej 

konieczności zakupu danego wyrobu Wykonawca pokryje różnicę kosztów zakupu u innego dostawcy. 

Zamawiający jest zobowiązany do udokumentowania poniesionych kosztów”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 53 

Pytania dotyczące projektu umowy – załącznik 6 do SIWZ: 

12.§2 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

Wyroby winny być oznakowane i opakowane zgodnie z obowiązującymi przepisami  

a w szczególności znakiem bezpieczeństwa oraz posiadać załączone instrukcje użytkowania, atesty, 

certyfikaty itp. dokumenty. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia 

dokumentów, o których mowa powyżej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich 

do bezpłatnego i całodobowego pobrania ze strony internetowej Wykonawcy pod adresem: 

………………”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapis § 2 ust. 5 na proponowany. 

 

Pytanie nr 54 

Pytania dotyczące projektu umowy – załącznik 6 do SIWZ: 

13.§3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w dostawie Zamawiający niezwłocznie, nie później 

jednak niż w ciągu 2 dni roboczych od odbioru danej partii dostawy, powiadomi pisemnie o powyższym 
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Wykonawcę, który w terminie ………… dni od dnia zgłoszenia rozpatrzy reklamację, w ramach której 

uzupełni braki lub wymieni przedmiot zamówienia na pełnowartościowy.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 55 

Pytania dotyczące projektu umowy – załącznik 6 do SIWZ: 

14.§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Podstawę zapłaty stanowić będzie faktura VAT wystawiona przez Wykonawcę raz w miesiącu,  

za miesiąc poprzedni, na kwotę należną z tytułu dostarczonej partii towaru w danym miesiącu, 

zamówionej zgodnie z postanowieniami niniejszej umowy w oparciu o ceny jednostkowe wynikające  

z oferty, z uwzględnieniem postanowień §6 ust. 2, z terminem zapłaty wynoszącym 60 dni.”? 

Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o rezygnację z wymogu dotyczącego 

załączania do comiesięcznych faktur VAT dokumentów potwierdzających realizację dostaw w tym 

okresie ze względu na fakt, iż Wykonawca nie ma technicznej możliwości do spełnienia podanego 

wymogu. Wykonawca w zakresie realizacji dostaw zamówionego asortymentu korzysta z usług 

zewnętrznej firmy przewozowej. Do każdorazowego zamówienia jest dołączana specyfikacja 

wysyłkowa w sposób szczegółowy określająca m.in. nazwę produktów, ilość, rodzaj, cenę netto, cenę 

brutto i VAT.    

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 56 

Pytania dotyczące projektu umowy – załącznik 6 do SIWZ: 

15.§4 ust. 3 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania faktury pocztą w przypadku wysyłki 

jej w wersji elektronicznej ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 57 

Pytania dotyczące projektu umowy – załącznik 6 do SIWZ: 

16.§6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Kary umowne przewidziane niniejszą umową, płatne będą w terminie 7 dni od daty wezwania do ich 

zapłaty.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 58 

Pytania dotyczące projektu umowy dzierżawy – załącznik nr 7 do SIWZ: 

17.§2 ust. 5 – Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie wady w terminie 72 godzin w dni robocze?  

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje zapis § 2 ust. 5 poprzez dodanie słów „w dni 

robocze” po słowach do 72 godz. 

 

Pytanie nr 59 

Pytania dotyczące projektu umowy dzierżawy – załącznik nr 7 do SIWZ: 

18.§5 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Kary 

umowne przewidziane niniejszą umową, płatne będą w terminie 7 dni od daty wezwania do ich 

zapłaty.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Załącznik nr 1 – metodyka testu (dotyczy pytania nr 25) 

 

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp modyfikuje: 

1) Zapis wzoru umowy dzierżawy (załącznik nr 7) w § 2 ust. 6 poprzez dodanie słów „w dni robocze” 

po słowach do 72 godz., 

2) Zapis zawarty w formularzu asortymentowo-cenowym ( załącznik nr 2) w pakiecie 4, pkt 17 tabeli B 

oraz w pakiecie 8 pkt 27 tabeli B na następujący: 

   „W przypadku braku możliwości usunięcia usterki w ciągu 72 godz. w dni robocze Wykonawca 

dostarczy na czas naprawy urządzenie zastępcze o parametrach nie gorszych  

niż posiadane, pracujące na posiadanych”, 

3) We wzorze umowy dostawy (załącznik nr 6 do SIWZ): 

 do § 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„W przypadku stwierdzenia braków ilościowych w nienaruszonych opakowaniach zbiorczych 

(fabrycznych) termin, o którym mowa w ust. 4, liczy się od otwarcia opakowania.” 

 poprawia omyłkę pisarską w § 3 ust. 3 zdanie: 

 „(…),  który w terminie …………..  i od dnia zgłoszenia rozpatrzy reklamację,  

w ramach której uzupełni braki lub wymieni przedmiot zamówienia na pełnowartościowy” 

zastępuje się zdaniem: 

„(…), który w terminie …………..  dni od dnia zgłoszenia rozpatrzy reklamację,  

w ramach której uzupełni braki lub wymieni przedmiot zamówienia na pełnowartościowy.” 

4) Zmienia termin składania i otwarcia ofert: 

-  termin składania ofert przedłuża do dnia 11.03.2020 r. do godz. 10:00  

- termin otwarcia ofert wyznacza na dzień 11.03.2020 r. na godz. 10:30 

 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział 

w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem wszystkich zmian 

dokonanych przez Zamawiającego na podstawie odpowiedzi na pytania. Pozostałe zapisy SIWZ 

pozostają bez zmian. 

 

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez 

Zamawiającego odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację.  
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